
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ
От «27» марта 2020 г. № 153

О мероприятиях, направленных 
на предупреждение 
распространения и развития 
новой коронавирусной 
инфекции (Covid-19)

В соответствии с Указом Президента от 25.03.2020 года № 206 «Об 
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказа департамента 
образования, науки и молодежной политики Воронежской области №291 от
26.03.2020 года «О начале обучения по образовательным программам в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции» и в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации,

п р и к а з ы в а ю :

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений и 

учреждений дополнительного образования:

1.1. С 30.03.2020 по 05.04.2020 считать выходными днями.

1.2. Начать реализацию программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных 

программ (далее - образовательные программы) с 06 апреля 2020 года с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий (дистанционное обучение).

1.2. При реализации образовательных программ руководствоваться

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 17.03.2020 № 104 «Об организации

образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и



среднего общего образования, образовательные программы среднего 

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

на территории Российской Федерации» и приказом департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от

23.03.2020 № 266 «Об организации образовательной деятельности в 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции».

2. Рекомендовать руководителям дошкольных учреждений 

приостановить деятельность учреждения с 30.03.2020 по 03.04.2020.

3. Директору МБУ «СОК Хохольский» (Прохоров) в период с 28.03.2020 

по 05.04.2020 приостановить работу учреждения и свободный вход 

посетителей.

4. Руководителям учреждений, подведомственных отделу по 

образованию, молодежной политике и спорту, обеспечить выполнение 

мероприятий по усилению мер пожарной безопасности, бесперебойного 

электро- и газоснабжения, охрану учреждений сторожами.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту Jif/f’ О-Ю. Золоторева


